Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081200186

186

Nº 152, quinta-feira, 12 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
AVISO DE ALTERAÇÃO

Retificação do Termo de Referência. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 129/2021. Objeto:
Aquisição de Equipamento e Mobiliário Médico, sob a forma de entrega integral, conforme
especificações, exigências e quantidades estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência.
Conforme retificação informada pela área técnica no Memorando. SEJUSP/DMP -
AQUISIÇÕES. nº 533/2021. O Anexo I - Termo de Referência foi ALTERADO sendo
necessário abertura de novo prazo para a licitação. Abertura dia 24 de agosto de 2021, às
9h00, no sítio eletrônico www.compras.mg.gov.br.

O edital poderá ser obtido no referido site. O cadastramento de propostas e
dos documentos de habilitação inicia-se no momento em que for publicado o edital no
Portal de Compras do Estado de Minas Gerais e encerra-se, automaticamente, na data e
hora marcadas para realização da sessão do pregão. Secretaria de Estado de Justiça e
Segurança.

Belo Horizonte, 10 de agosto de 2021.
DAVID DA SILVA CAMPOS

Diretor de Compras

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS

PÚBLICAS - SEDOP
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 19/2021

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - CNPJ
03.137.985/0001-90 Prefeitura Municipal de Novo Progresso/PA - CNPJ 10.221.786/0001-
20. Objeto: A aquisição de 03 caminhões compactadores de lixo para uso no manejo de
resíduos sólidos no município de Novo Progresso/PA. Vigência: 12/08/2021 a 12/08/2022.
Valor: R$ 1.275.000,00. Dotação Orçamentária: SEDOP :07101 15.121.1508.8890 444042
0106/0306/00301. Prefeitura Municipal de Novo Progresso: 0801 15.451.0011 1008
40905200 1001.Foro: Belém. Data da assinatura: 10/08/2021. Responsável pela Entidade
Recebedora dos Recursos: Gelson Luiz Dill Ordenador responsável: Benedito Ruy Santos
Cabral. Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 2021/71505 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio do

seu Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas atribuições legais
e após constatada a regularidade dos atos procedimentais decide HOMOLOGAR o Pregão
Eletrônico nº 023/2021, que tem como objeto a aquisição de máquinas para implantação
de 38 (trinta oito) células produtivas de fabricação de sandálias em 30 (trinta) unidades
prisionais do Estado do Pará, fins autossuficiência do sistema prisional e ampliação de
oportunidades para trabalho prisional especializado às pessoas privadas de liberdade, com
recursos provenientes do Fundo Penitenciário Nacional na modalidade investimento Fundo
a Fundo do ano de referência 2017, em favor da empresa abaixo declarada vencedora: L
CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ 20.991.432/0001-19, foi a vencedora do
certame, pelo critério de menor preço, no valor total de R$ 79.610,00 (Setenta e nove mil
seiscentos e dez reais). Valor total do Pregão Eletrônico nº 023/2021/SEAP: R$ 79.610,00
(Setenta e nove mil seiscentos e dez reais).

Belém-PA, 10 de agosto de 2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Secretário

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DOS RECURSOS HÍDRICOS, DO MEIO

AMBIENTE E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021-CEL

OBJETO: CONCLUSÃO DAS OBRAS ALUSIVAS AO SISTEMA ADUTOR DE NOVA CAMARÁ - 1ª
ETAPA, SITUADO NO ESTADO DA PARAÍBA. A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, designada
pelo Ato Governamental nº 1738/2021, torna público que a impugnação ao edital em
questão, apresentada pela empresa VIA TÉCNICA CONSTRUÇÃO LTDA, foi julgada
procedente para alteração de três itens da planilha orçamentária, mantido, no entanto, o
valor global estimado, mantendo-se na íntegra os demais termos do edital. A decisão
encontra-se no processo da Concorrência Pública acima referenciada. Os interessados
poderão no horário das 09:00 às 13:00 horas, nos dias normais de expediente, obter as
demais informações na sala da CEL. LOCAL: SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA ,
DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO MEIO AMBIENTE/SALA DA COMISSÃO ESPECIAL DE
LICITAÇÃO. ENDEREÇO: Av. Min. José Américo de Almeida - s/n - DER - Torre - João
Pessoa/PB - CEP: 58.040-300. E-MAIL: celpac_2012@hotmail.com.

João Pessoa, 11 de agosto de 2021.
LÚCIO FLAVIO SOUTO BATISTA

Presidente da CEL

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRONICO Nº 1.168/21

Serv fornec instal - sistema adensamento. Vencedor(es) / valor / item(ns):

Axson ind. E com. De elementos filtrantes ltda / r$ 1.524.000,00 / 01;

desclassificação comercial (itens da proposta): Gratt industria de maquinas ltda

(01): - Para informações mais detalhadas acesse

http://licitacao.sanepar.com.br

SERGIO AUGUSTO ROLIM VALEIXO

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 293/2021 CEL1

PROCESSO Nº 9651/2021
AQUISIÇÃO DE TUBOS COM PAREDES ESTRUTURADAS EM POLIETILENO. Abertura:
24/08/2021 às 10:00h. Disputa: 24/08/2021 às 14:00h. Edital disponível 13/08/2021.
Regrada pela Lei nº 13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/nº - 1º andar -
Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50040-905, das 13h às 16h, fone: 081-3412.9051 ou através

do site www.compesa.com.br. Publique-se.

Recife, 11 de agosto de 2021.
EDUARDO GREGO MEIRA DE OLIVEIRA

Agente de Licitação

AV I S O
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 294/2021 CEL1

PROCESSO Nº 9673/2021
AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADORES. Abertura: 23/08/2021 às 10:00h. Disputa: 23/08/2021
às 14:00h. Edital disponível 13/08/2021. Regrada pela Lei nº 13.303/2016. Informações: Av.
Dr. Jayme da Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50040-905, das 13h às
16h, fone: 081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br. Publique-se.

Recife, 11 de agosto de 2021.
CLAILTON JOSÉ FERREIRA

Agente de Licitação
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
P L 0 0 3 8 . 2 0 2 1 . C P L . P E . 0 0 0 6 . S DA

Objeto: Contratação de Consultoria para prestação de serviços técnicos especializados,
relacionados ao "Apoio à Gestão", do Programa Água Doce, no estado de Pernambuco,
para o acompanhamento e fiscalização dos serviços do Convênio n.º 07801/2013 - SICONV
n.º 786.883/2013, do Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR. Valor total estimado
R$ 1.444.162,37. Entrega das propostas a partir do dia 16/08/2021 às 08:00. Abertura das
Propostas: 26/08/2021 às 09:00. Início da Disputa: 26/08/2021 às 10:00 (horários de
Brasília). Edital e anexos nos sites: www.peintegrado.pe.gov.br e www.licitacoes.pe.gov.br.
Informações: pedro.carvalho@sda.pe.gov.br e sdapelicitacao@gmail.com, de seg a sex de
09:00 às 12:00 e 13:00 as 15:00 horas.

Recife, 14 de junho de 2021.
PEDRO PONTUAL

Pregoeiro CPL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

DO ESTADO DO PIAUÍ - EMATER PI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021/CPL/EMATER

Contratação de empresa para prestação de serviços de implantação de uma
Unidade de Propagação e Multiplicação Rápida de Mandioca, no Projeto de Assentamento
Trombetas, Município de Cristino Castro-PI, território Chapada das Mangabeiras, no âmbito
do Programa Pro Piauí/Social. TIPO: Menor Preço. Datas e horários: Início para acolhimento
das propostas: 13/08/2021 às 10h; Limite do acolhimento das propostas: 26/08/2021 às
10h; Abertura das propostas: 26/08/2021 às 10h; Início da sessão de disputa de preços:
31/08/2021 às 10h; LOCAL: licitações-e do Banco do Brasil: ID BB nº 888216. Informações:
Comissão Permanente de Licitação- CPL/EMATERI, situada à Av. João Cabral, 2319, Bairro
Pirajá, CEP 64002-150. Teresina-PI. Tel. (86) 3216-3869/(86) 99416-2880 e-mail:
licitacaoematerpi@gmail.com, no site do TCE/PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, no
site da EMATER: http://www.emater.pi.gov.br/licitacoes.php e no sítio eletrônico do
sistema licitações-e do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br.

ELIANE CARDOSO DE ARAÚJO
Pregoeiro da CPL/EMATER

FRANCISCO GUEDES ALCOFORADO FILHO
Diretor Geral do Emater

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E PREVIDÊNCIA
DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021/SEADPREV/PI

PROCESSO ADM SEI Nº 00011.000979/2021-20 - SEADPREV/PI:
O Estado do Piauí, por meio da Secretaria de Estado da Administração e

Previdência do Piauí - SEADPREV, através da Superintendência de Licitações e Contratos e
da Diretoria de Licitações, torna público a abertura de licitação que tem como objeto o
Registro de Preços para fins de contratação de SERVIÇOS CONTÍNUOS DE TRANSPORTE DE
ALUNOS, PROFESSORES E SERVIDORES ADMINISTRATIVOS, DESTINADOS À EDUCAÇÃO
BÁSICA DA REDE ESTADUAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO
PIAUÍ ("SEDUC-PI"). TIPO: MENOR PREÇO. Valor Total Estimado: R$ 137.662.580,72. Data
de Abertura da Sessão: 26/08/2021. Horário da abertura da Sessão: 09:00h (nove horas)
(horário de Brasília-DF). Data da Rodada de lances: 27/08/2021. Horário da Rodada de
lances: 09:00h (nove horas horário de Brasília-DF). Edital disponível nos sites:
www.licitacoes-e.com.br; http://licitacao.administracao.pi.gov.br; https://www.tce.pi.gov.br
INFORMAÇÕES: Na sede da Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí
- SEADPREV, no setor Gerência de Pregões (2º Andar), localizado no Centro Administrativo
(Bloco I), situado na Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro; CEP: 64018 - 900, em Teresina/PI.
E-mails: licitacoes@seadprev.pi.gov.br; maria.santos@seadprev.pi.gov.br.

MARIA DO LIVRAMENTO OLIVEIRA SANTOS
Pregoeiro

ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE
Secretário de Estado da Administração e Previdência